
 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-206/19-10 
Датум: 15.01.2020. године 

Б е о г р а д 
 

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 
14/2015 и 68/15) и Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-206/19-09 од 
14.01.2020.године у отвореном поступку јавне набавке добара са закључењем оквирног 
споразума, обликованом у 3 партије: Активна комуникациона опрема, ЈН број 206/19, 
доносим 

 
О Д Л У К У 

о закључењу оквирног споразума  
 

1. ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ Оквирни споразум у отвореном поступаку јавне набавке добара, 
обликованом у 3 партије: Активна комуникациона опрема, ЈН број 206/19, и то: 

 
-  За Партију 1. - Комуникациона опрема за проширење LAN мреже 
 

са понуђачем „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а, на износ 
процењене вредности предметне набавке за 2020. годину и 2021. годину од 62.500.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину и 2021. годину за 
оквирне количине износи 62.929.146,00 динара без ПДВ-а):    

 
    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 23.750.000,00 

динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину за оквирне количине 
износи 25.889.706,00 динара без ПДВ-а)  и  

    - за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 38.750.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2021. годину за оквирне количине 
износи 37.039.440,00 динара без ПДВ-а), 

 
   -  За Партију 2. - Wireless опрема; 
 

са понуђачем „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а, на износ 
процењене вредности предметне набавке за 2020. годину и 2021. годину од 24.500.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину и 2021. годину за 
оквирне количине износи 24.461.184,00динара без ПДВ-а) и то:    

1 | 1 0  
 



    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 13.250.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину за оквирне количине 
износи 13.240.825,00 динара без ПДВ-а) и 

    - за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 11.250.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2021. годину за оквирне количине 
износи 11.220.359,00 динара без ПДВ-а) и  

 
-  За Партију 3. - Проширење IP телефонског система 

 
са понуђачем ,,Algotech“д.о.о. Београд, Пожешка 60, на износ процењене вредности 
предметне набавке за 2020. годину од 13.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност 
понуде понуђача за 2020. годину за оквирне количине  износи 12.998.250,00 динара без 
ПДВ-а). 

2.  Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 
3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Министарства у року од 3 (три) дана од дана њеног доношења. 
 
 

Образложење 
 
 
I 

 
На основу члана 32. 40. и 40а. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању 

отвореног поступка јавне набавке добара са закључењем оквирног споразума, обликованог у 3 
партије: Активна комуникациона опрема, 07 број 404-ЈН-206/19-02 од 26.11.2019. године, 
Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је отворени поступак јавне 
набавке добара са закључењем оквирног споразума на период од три године (за 2019, 2020. и 
2021. годину) за Партију 1 – Комуникациона опрема за проширење LAN мреже и Партију 2 – 
Wireless опрема и на период од две године (за 2019. и 2020. годину) за Партију 3 - 
Проширење IP телефонског система. 
  
Процењена вредност предметне јавне набавке за три године износи: 119.380.000,00 динара 
без ПДВ-а, и то: 
        

- За 2019. годину: 19.380.000,00 динара без ПДВ-а, и то: 
Партија 1 – Комуникациона опрема за проширење LAN мреже 11.880.000,00 динара без 
ПДВ-а; 
Партија 2 – Wireless опрема 1.500.000,00 динара без ПДВ-а; 
Партија 3 – Проширење IP телефонског система 6.000.000,00 динара без ПДВ-а; 
 

- За 2020. годину:  50.000.000,00 динара без ПДВ-а, и то: 
Партија 1 – Комуникациона опрема за проширење LAN мреже 23.750.000,00 динара без 
ПДВ-а; 
Партија 2 – Wireless опрема 13.250.000,00 динара без ПДВ-а; 

2 
 



Партија 3 – Проширење IP телефонског система 13.000.000,00 динара без ПДВ-а; 
       

- За 2021. годину:  50.000.000,00 динара без ПДВ-а, и то: 
Партија 1 – Комуникациона опрема за проширење LAN мреже 38.750.000,00 динара без 
ПДВ-а; 
Партија 2 – Wireless опрема 11.250.000,00 динара без ПДВ-а; 

 
Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 

2019. годину, економска класификација 5122.  
          
 Рок за подношење понуда био је 26.12.2019. године до 10:00 часова. 
 

  Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи: 
 

1. ,,Algotech“д.о.о Београд, Пожешка 60 (за партију 3); 
2. „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а (за партије 1 и 2). 
 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 26.12.2019. године, са почетком у 12:00 

часова, а окончан истог дана у 12:30 часова. 
 

 На адресу наручиоца је благовремено пристигао Захтев за заштиту права подносиоца 
захтева „Соба мода“ д.о.о. Београд којим је оспорио садржину конкурсне документације и 
радње које је наручилац предузимао пре истека рока за подношење понуда. Обавештење о 
поднетом захтеву за заштиту права наручилац је објавио на Порталу јавних набавки и својој 
интернет страници којим је зауставио даље активности у предметном поступку. Наручилац је 
након провере садржине поднетог захтева за заштиту права, утврдио да је исти непотпун, 
односно да не садржи доказ о уплати таксе. Наручилац је подносиоцу захтева упутио позив 
путем маила о недостацима и одредио му рок од 8 дана од дана пријема захтева да исти допуни 
и упозорио га на последице пропуштања наведеног рока. Подносилац позива је дана 
31.12.2019. године потврдио пријем маила којим се позива да достави доказ о уплати таксе. 
Неспорно је утврђено да на адресу наручиоца није пристигла допуна поднетог захтева за 
заштиту правада након истека рока од 8 дана, те је наручилац донео закључак о одбацивању 
захтева за заштиту права 07 број 404-ЈН-206/19-08-1 од 14.01.2020. године као непотпуног и 
приступио стручној оцени понуда и изради извештаја.    
  
 

   
II 

 
Преглед понуда по партијама: 

 
ПАРТИЈА 1: Комуникациона опрема за проширење LAN мреже; 

 
Након разматрања понуде утврђено следеће: 
1) да је понуда понуђача „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а, 07 
број 404-ЈН-206/19-07 од 26.12.2019. године, са укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 
2021. годину у износу од  73.857.167,00 динара без ПДВ-а прихватљива,  у складу са 
одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН-а. 

3 
 



 
Понуђач „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд доставио је понуду 07 број 404-ЈН-206/19-07. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 26.12.2019. године у 8:07 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2019. годину износи: 10.928.021,00 динара. 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2020. годину износи: 25.889.706,00 динара. 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2021. годину износи: 37.039.440,00 динара. 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за све три године износи: 73.857.167,00 динара.  
 Укупна вредност понуде са ПДВ-ом за све три године износи: 88.628.600,40 динара.  

 
• КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена по години. 
• ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности 

предметне набавке. 
• ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана 

обостраног потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који 
услов пре наступи. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће 
реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој 
буџетској години. 

• ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена је фиксна у динарима до окончања уговора. 
• НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року од 45 дана по извршеној испоруци добара, пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12). 

•  РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ ДОБАРА: 90 дана од дана обостраног 
потписивања Уговора. Испоруку извршити у целости. 

• МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА:  Београд, магацин Наручиоца, улица Милорада 
Јовановића 7. 

• ГАРАНЦИЈА: 24 месеца од дана потписивања Записника о квантитативном пријему 
опреме од стране Наручиоца.  

• РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде. 
 
Како је понуда понуђача „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а, 
испунила све захтеве дефинисане конкурсном документацијом, иста је оцењена као 
прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 
 
ПАРТИЈА 2: Wireless опрема 

 
Након разматрања понуде утврђено је следеће: 
1) да је понуда понуђача „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а, 07 
број 404-ЈН-206/19-07 од 26.12.2019. године, са укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 
2021. годину у износу од  25.956.934,00 динара без ПДВ-а прихватљива,  у складу са 
одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН. 

4 
 



Понуђач „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд доставио је понуду 07 број 404-ЈН-206/19-07. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 26.12.2019. године у 8:07 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2019. годину износи: 1.495.750,00 динара. 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2020. годину износи: 13.240.825,00 динара. 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2021. годину износи: 11.220.359,00 динара. 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за све три године износи: 25.956.934,00 динара.  
 Укупна вредност понуде са ПДВ-ом за све три године износи: 31.148.320,80 динара.  

 
• КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена по години. 
• ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности 

предметне набавке. 
• ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана 

обостраног потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који 
услов пре наступи. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће 
реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој 
буџетској години. 

• ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена је фиксна у динарима до окончања уговора. 
• НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року од 45 дана по извршеној испоруци добара, пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12). 

•  РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ ДОБАРА: 90 дана од дана обостраног 
потписивања Уговора. Испоруку извршити у целости. 

• МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА: Београд, магацин Наручиоца, улица Милорада 
Јовановића 7. 

• ГАРАНЦИЈА: 24 месеци од дана потписивања Записника о квантитативном пријему 
опреме од стране Наручиоца.. 

• РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде. 
 

Како је понуда понуђача „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а, испунила 
све захтеве дефинисане конкурсном документацијом, иста је оцењена као прихватљива 
сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 
ПАРТИЈА 3: Проширење IP телефонског система 
 
Након разматрања понуде утврђено је следеће: 
 
1) да је понуда понуђача ,,Algotech“д.о.о. Београд, Пожешка 60, 07 број 404-ЈН-206/19-06 
од 26.12.2019. године, са укупном понуђеном ценом за 2019. и 2020. годину у износу од  
18.994.140,00 динара без ПДВ–а прихватљива,  у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 
33. ЗЈН. 
 

5 
 



Понуђач ,,Algotech“д.о.о. Београд доставио је понуду 07 број 404-ЈН-206/19-06. Понуда је 
благовремена, тј. пристигла је дана 26.12.2019. године у 8:03 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2019. годину износи: 5.995.890,00 динара. 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2020. годину износи: 12.998.250,00 динара. 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за обе године износи: 18.994.140,00 динара.  
 Укупна вредност понуде са ПДВ-ом за све три године износи: 22.792.968,00 динара.  

 
• КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена по години. 
• ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности 

предметне набавке. 
• ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана 

обостраног потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који 
услов пре наступи. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће 
реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој 
буџетској години. 

• ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена је фиксна у динарима до окончања уговора. 
• НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року од 45 дана по извршеној испоруци добара, пријему 

појединачне фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у 
складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12). 

•  РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ ДОБАРА: 90 дана од дана обостраног 
потписивања Уговора. Испоруку извршити у целости. 

• МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА: Београд, магацин Наручиоца, улица Милорада 
Јовановића 7. 

• ГАРАНЦИЈА: 24 месеца од дана обостраног потписивања Уговора. 
• РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде. 

 
  Како је понуда понуђача ,,Algotech“д.о.о. Београд, Пожешка 60,  испунила све 
захтеве дефинисане конкурсном документацијом, иста је оцењена као прихватљива сходно 
одредби члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 

 
III 

 
      У отвореном поступку јавне набавке добара са закључењем оквирног споразума, 
обликованом у 3 партије: Активна комуникациона опрема, ЈН број 206/19 Наручилац је 
прибавио следеће прихватљиве понуде: 
 

За Партију 1. - Комуникациона опрема за проширење LAN мреже: 
понуђача „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а, 07 број 404-ЈН-
206/19-07 од 26.12.2019. године, са укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. gодину за 
оквирне количине у износу од  73.857.167,00 без ПДВ–а 

За Партију 2. -Wireless опрема: 

6 
 



понуђача „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а, 07 број 404-ЈН-
206/19-07 од 26.12.2019. године, са укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. годину за 
оквирне количине у износу од  25.956.934,00 динара без ПДВ–а. 
 
         За  Партију 3. - Проширење IP телефонског система 
понуђача ,,Algotech“д.о.о. Београд, Пожешка 60, 07 број 404-ЈН-206/19-06 од 26.12. 2019. 
године, са укупном понуђеном ценом за 2019. и 2020. годину у износу од  18.994.140,00 
динара без ПДВ–а. 
 

Понуде су оцењене применом критеријума - најнижа понуђена цена.  
 
     IV 
 
Наручилац је Позивом за подношење понуда у предметном поступку и конкурсном 

документацијом предвидео да ће се у складу са чланом 32., 40. и 40а Закона о јавним 
набавкама и Одлуком о покретању, Оквирни споразум закључити са свим понуђачима чије 
понуде буду оцењене као прихватљиве на период од три године, тачније за 2019., 2020. и 
2021. годину за Партију 1 и Партију 2, а за Партију 3 на период од две године, односно за 
2019. и 2020. годину. Имајући у виду да је календарска и буџетска 2019. година истекла и да је 
Наручилац прибавио по једну прихватљиву понуду за сваку партију, сходно чл. 40. став 4. 
Закона о јавним набавкама, Оквирни споразум се закључује за Партије 1 и 2 на период од две 
године (2020. и 2021. годину), односно за Партију 3 на период од једне године (2020. годину). 

 
На основу напред наведеног, помоћник министра - начелник Сектора закључује 

оквирни споразум у отвореном поступаку јавне набавке добара, обликованом у 3 партије: 
Активна комуникациона опрема, ЈН број 206/19, и то: 

 
-  За Партију 1. - Комуникациона опрема за проширење LAN мреже 
 

са понуђачем „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а, на износ 
процењене вредности предметне набавке за 2020. годину и 2021. годину од 62.500.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину и 2021. годину за 
оквирне количине износи 62.929.146,00 динара без ПДВ-а) и то:    

 
    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 23.750.000,00 

динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину за оквирне количине 
износи 25.889.706,00 динара без ПДВ-а) и 

    - за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 38.750.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2021. годину за оквирне количине 
износи 37.039.440,00 динара без ПДВ-а), 

 
   -  За Партију 2. - Wireless опрема 
 

са понуђачем „ТЕЛЕГРОУП“ Д.О.О., Београд, Светозара Милетића 9а, на износ 
процењене вредности предметне набавке за 2020. годину и 2021. годину од 24.500.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину и 2021. годину за 
оквирне количине износи 24.461.184,00динара без ПДВ-а) и то:    

7 
 



 
    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке у износу од 
13.250.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину за оквирне 
количине износи 13.240.825,00 динара без ПДВ-а) и  
    - за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке у износу од 
11.250.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2021. годину за оквирне 
количине износи 11.220.359,00 динара без ПДВ-а) и 
 
-  За Партију 3. - Проширење IP телефонског система 
 
са понуђачем ,,Algotech“д.о.о. Београд, Пожешка 60, на износ процењене вредности 
предметне набавке за 2020. годину од 13.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност 
понуде понуђача за 2020. годину за оквирне количине  износи 12.998.250,00 динара без 
ПДВ-а). 
 
 
На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана 
објаве одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 
                     

       ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
           НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
 
 
 
                Жељко Веселиновић 

 

8 
 


